2.1.1.2 A carga horária semanal será de 32 horas e será desenvolvida de acordo com horário definido pela 
autoridade competente mediante ato próprio. 

2.1.1.3 Pelo efetivo exercício do serviço temporário, será pago, mensalmente, o vencimento fixado em R$ 
2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais), nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, 
o descanso semanal remunerado.  

2.2 Além do vencimento, os contratados farão jus aos direitos previstos na Lei Municipal n.º 1.263/2003 – Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, bem como da Lei Municipal n.º 2.657/2025.